
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

- 純資産合計 201,828,090

資産合計 276,095,864 負債及び純資産合計 276,095,864

1,813,100
425,284

698
△ 125,090

11,640
8,957,100
7,144,000

△ 230,620
25,140,574
12,692,926
3,178,017

6,562,120
-

6,562,120
780,878

2,596,290
-

637,719
153,633

10,669,344
2,765,615

169,325

337,020
9,831

327,189

253,358
18,402,377

△ 13,095,699

△ 133,936,636
244,080

△ 48,816

9,114,291
△ 3,222,115
268,855,308

1,075,416 259,924,030
148,683,046 △ 58,095,940

7,423,577 -

- 329,993
- 負債合計 74,267,774
-

- 324
- 1,132,238
- 240,985

182,959 -
△ 133,720 2

105,651,265 183,646
△ 60,060,557 11,080,411

2,417,549 7,389,552

2,123,380 88,237

250,955,290 63,187,364
239,948,926 54,149,339

△ 1,277,128 1,987,317

全体貸借対照表
（平成２９年３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額

85,959,202 1,230,240
35,980,038 7,535,901



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

55,360

△ 58,245,652

330,016

-

-

1,103,389

55,360

-

1,433,405

923,789

-

470,945

37,895,259

29,886,881

6,844,382

1,163,995

17,928,619

15,646,797

2,281,822

△ 56,867,607

1,394,734

36,900,967

13,829,237

11,053,971

667,390

840,718

1,267,158

21,676,996

11,341,212

340,246

9,871,797

123,741

74,796,226

全体行政コスト計算書
自　平成２８年４月　１日
至　平成２９年３月３１日

科目 金額



(単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 257,064,617 △ 57,456,829 -

純行政コスト（△） △ 58,245,652 -

財源 59,142,940 -

税収等 41,769,707 -

国県等補助金 17,373,232 -

本年度差額 897,287 -

固定資産等の変動（内部変動） - -

有形固定資産等の増加 - -

有形固定資産等の減少 - -

貸付金・基金等の増加 - -

貸付金・基金等の減少 - -

資産評価差額 -

無償所管換等 -

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 - -

本年度純資産変動額 2,859,413 △ 639,111 -

本年度末純資産残高 259,924,030 △ 58,095,940 -

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

-

-

1,323,015

2,220,302

201,828,090

-

△ 58,245,652

59,142,940

41,769,707

17,373,232

897,287

-

199,607,788

全体純資産変動計算書
自　　平成２８年４月　１日

至　　平成２９年３月３１日

科目 合計



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

207,799
33,186

240,985
12,692,926

本年度資金収支額 992,775
前年度末資金残高 11,459,167
本年度末資金残高 12,451,942

△ 3,004,266

372,617
25,746
20,924

△ 5,904,599

7,773,866
7,436,721

337,144
4,769,600
4,769,600

-

114,703

127,965
9,901,639

8,450,234
5,713,790
1,657,352

687,032
387,795

4,264
2,545,635
2,011,646

66,351

37,877,597
29,886,881
6,844,382
1,146,334

74,936,690
41,815,559
15,230,982
16,758,163
1,131,986

396,367
330,016

316,788

全体資金収支計算書
自　　平成２８年４月　１日

至　　平成２９年３月３１日

科目 金額

64,766,649
26,889,052
13,823,672
11,824,802

923,789


